
с

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА 
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т _______ 7 марта 2025 г._________ № 136
г. Белинский

О внесении изменений в постановление администрации Белинского района 
Пензенской области от 10.03.2023 № 170

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Законом Пензенской области от 04.07.2013 № 2413-ЗПО «Об 
образовании в Пензенской области», на основании постановления 
Правительства Пензенской области от 14.02.2025 № 169-пП «О внесении 
изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Пензенской 
области», руководствуясь Уставом муниципального района Белинский район 
Пензенской области, муниципальной программой «Развитие системы 
образования Белинского района», утвержденной постановлением 
администрации Белинского района Пензенской области от 06.11.2013 № 1074, в 
целях обеспечения социальной гарантии прав детей с ограниченными 
возможностями здоровья на получение горячего питания, Администрация 
Белинского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Белинского района 
Пензенской области от 10.03.2023 № 170 «Об утверждении Порядка
предоставления денежной компенсации бесплатного двухразового питания 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования на дому, в Белинском районе Пензенской области», 
изложив пункт 2 в следующей редакции:

■ «2. Установить ежедневный размер денежной компенсации бесплатного
двухразового питания на одного обучающегося с ограниченными 
возможностями здоровья, осваивающего образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому:



«ь

(
№
п/п

В о зр а с т н а я  к а т ег о р и я Р а зм е р  д ен еж н о й  
к о м п е н с а ц и и  в д е н ь  в р у б л я х

1 7-11 лет 179,2
2 12 лет и старше 188,3

».
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 

издании «Газета Белинского района Пензенской области «Чембарские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы местной администрации.

л


